[image: image1.png]

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2014 г.  № 21

Об отмене результатов публичных слушаний

и назначении повторных публичных слушаний
по проекту генерального плана и

правил землепользования и застройки

сельского поселения Шеметовское

Сергиево-Посадского муниципального района

Московской области

В соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского  поселения Шеметовское, решением Совета депутатов сельского поселения Шеметовское от 20.08.2013 г. № 3/52-НПА «О порядке проведения публичных слушаний на территории сельского поселения Шеметовское», в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, для обсуждения и выявления мнения жителей по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки сельского поселения Шеметовское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать недействительными результаты публичных слушаний по проекту генерального плана и проекту правил землепользования и застройки сельского поселения Шеметовское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области, проведенных в период с 14 по 15 октября 2013 года.
2. Утвердить график проведения публичных слушаний в населенных пунктах сельского поселения Шеметовское по проекту генерального плана сельского поселения Шеметовское Сергиево-Посадского  муниципального района Московской области и проекту правил землепользования и застройки сельского поселения Шеметовское Сергиево-Посадского  муниципального района Московской области (Приложение №1).
3. Создать Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту генерального плана и проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Шеметовское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области (далее – Комиссия) (Приложение № 2).
4. Комиссии:

- провести публичные слушания в населенных пунктах сельского поселения Шеметовское по проекту генерального плана и проекту правил землепользования и застройки сельского поселения Шеметовское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области в соответствии с графиком, утвержденным  пунктом 2 настоящего решения.

-  опубликовать настоящее постановление  в СМИ и на официальном сайте сельского поселения Шеметовское в сети интернет.

- организовать с 27 марта 2014 года экспозицию графических и текстовых материалов проекта генерального плана и правил землепользования и застройки сельского поселения Шеметовское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области со свободным доступом заинтересованных граждан и представителей организаций по адресу: Московская область, Сергиево-Посадский район, с. Шеметово, д. 34, Центральный Дом Культуры.

- составить список лиц выступающих на публичных слушаниях.

- осуществить прием заявлений, а также предложений и замечаний  от граждан и организаций по рассматриваемому проекту генерального плана и правил землепользования и застройки сельского поселения Шеметовское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области по адресу: Московская область, Сергиево-Посадский район, с. Шеметово, д. 8.
.- подготовить и опубликовать в СМИ и на официальном сайте сельского поселения Шеметовское в сети интернет заключение о результатах публичных слушаний.
- направить заключение о результатах публичных слушаний по проекту генерального плана, а также заключение о результатах публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки сельского поселения Шеметовское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области руководителю администрации сельского поселения Шеметовское П.Г. Коретникову для принятия решения о согласовании или отклонении обсуждаемого проекта генерального плана и проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Шеметовское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области.
5. Заявления, предложения и замечания по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки сельского поселения Шеметовское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области направляются в Комиссию с 27 марта 2014 по 23 апреля 2014 с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут в рабочие дни.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского
 поселения Шеметовское

                                                     Т.В. Бурынина

        Приложение №1
к постановлению главы

сельского поселения Шеметовское

от 24.03.2014 г. № 21
График
проведения публичных слушаний по проекту генерального плана и проекту правил землепользования и застройки сельского поселения Шеметовское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области

	Дата и время
проведения слушаний
	Населенный пункт
	Место проведения слушаний

	    24.04.2014
10 час.00мин.
	с. Закубежье,
д. Борисцево,
д. Ворсково,
д. Агинтово,
 д. Минино,
д. Парфенково,
д. Новиково,
д. Сковородино,
д. Лихачево,
 д. Дубки,
д. Игнашино,
д. Иваньково
	Московская область, Сергиево-Посадский район, с. Закубежье, Дом Культуры

	     24.04.2014
 12час.00мин.
	д. Самотовино,
д. Окаемово
	Московская область, Сергиево-Посадский район, д. Самотовино, Дом Культуры

	   24.04.2014
14час.00мин.
	д. Кузьмино,
д. Судниково,
д. Филипповское,
д. Михалево,
д. Симоново,
д. Алмазово,
д. Чирково
	Московская область, Сергиево-Посадский район, д. Кузьмино, Дом Культуры

	  24.04.2014
15час.30мин.
	 с. Константиново,
д. Ясниково,
тс. Никульское,
д. Бобошино,
д. Аким-Анна,
д. Кисляково,
д. Акулово,
д. Базыкино,
д. Прикащицкое,
д. Грачнево,
д. Чернецкое,
д. Козлово,
д. Кулебякино
	Московская область, Сергиево-Посадский район, с. Константиново, Дом Культуры

	   25.04.2014
 10час.00мин.
	с. Шеметово,
д. Селихово,
д. Афанасово,
д. Ченцы,
д. Кустово,
д. Тарбинское,
д. Филисово,
д. Посевьево,
д. Сахарово
	Московская область, Сергиево-Посадский район, с. Шеметово, Центральный Дом Культуры

	  25.04.2014
12час.00мин
	д. Шабурново,
д. Кучки,
д. Фалисово,
д. Дьяконово,
д. Торжнево,
д. Машутино,
д. Новоселки,
д. Новиково,
д. Антолопово,
д. Добрая Слободка, с. Богородское,
д. Садовниково,
д. Былино
	Московская область, Сергиево-Посадский район, д. Шабурново, Дом Культуры

	  25.04.2014
14час.00мин.
	д. Марьино, д.Еремино,
н.п. Башенка,
д. Генутьево,
д. Сырнево,
д. Адамово,
д. Антоново,
д. Селиваново,
д. Опарино,
д. Юдино,
д. Чижево,
д. Старогригорово,
д. Паюсово,
д. Корытцево,
д. Бор
	Московская область, Сергиево-Посадский район, д. Марьино, Дом Культуры

Приложение №  2
к постановлению главы

сельского поселения Шеметовское

от 24.03.2014 г. № 21
Состав Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту генерального плана и проекту правил землепользования и застройки сельского поселения Шеметовское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области

Председатель комиссии:

Коретников П.Г.  – руководитель администрации сельского поселения Шеметовское;

Секретарь комиссии:

Данилова Н.А. – начальник отдела социальной политики и земельных отношений администрации сельского поселения Шеметовское;

Члены комиссии:

Истомин А.В.  – главный специалист отдела социальной политики и земельных отношений администрации сельского поселения Шеметовское;

Летуновская О.Г. – ведущий специалист отдела социальной политики и земельных отношений администрации сельского поселения Шеметовское.